
 

 

 

PROJEKTANSØGNING TIL MUSIKARRANGEMENTET ’RØRT PÅ RIGET’  
 

Vi søger 10.000 DKK fra Københavns Musikudvalg til at gennemføre koncerten RØRT på RIGET – et 

samarbejde mellem Kultur på Riget (Rigshospitalet i København) og musikerduoen RØRT. Koncerten er 

målrettet de mange mennesker, der hver dag har svær sygdom og oplevelsen af tab tæt inde på livet. Den 

er et tilbud til både fagpersonale, patienter og pårørende, der dagligt befinder sig på hospitalet, og rækker 

derfor ud til unge og voksne i alle aldersgrupper.    

 

Vi bliver ved at tale om, at det er tabuiseret at tale om døden, og det at miste. Vi bliver ved at tale om, at vi 

ikke kan tale om det. I de sidste 4 år har duoen RØRT nedbrudt tabuer omkring døden og det at miste ved 

at gøre netop det; tale om det. Men ikke i en samtale - gennem musikken. Med ny-komponeret, knitrende 

dansksproget musik har RØRT skabt deres helt eget kunstneriske udtryk i en art social musik, der vil mere 

end blot at underholde. De har udviklet et særligt eksistentielt fællesskab med deres publikum gennem 

musikken, der tager fat i sorgarbejdet og åbner for en kollektiv og fælles heling, som duoen ikke har 

oplevet andre gøre på samme måde som dem før. Musikken er først og fremmest forankret i den poetiske 

tekst og spænder på tværs af en klassisk, nordisk tradition med en særlig kærlighed til visens stærke 

fortælling.  

 

Organist Birgitte Frandsen fra Rigshospitalet har engageret RØRT på baggrund af en høj kunstnerisk og 

musikalsk kvalitet. RØRT formidler svært stof i en sjælden varm og humoristisk tone, hvor visen nytænkes i 

et sfærisk, elektronisk lydunivers der typisk er komponeret omkring et stærkt narrativ med hensigten om 

at fange eller skabe en bestemt atmosfære. 

RØRT arbejder tværæstetisk og inviterer ofte andre kunstnere eller fagpersoner til at nuancere 

musikoplevelsen og sikre både musikalsk og faglige bredde. Til koncerten ønsker vi at invitere cellist 

Veronika Voetmann og violinist Frederik Øland med på scenen.   

Veronika er en del af et ungt fremadstormende musikalsk vækstlag der nysgerrigt og samtidigt 

eksperimenterer med klange i et bredt spektrum af musikgenre. Hun har i sin musik særlig fokus på 

sfæriske teksturer, åbne akkorder og en nordisk klang, som udspringer af en dybtliggende inspiration fra 

nordiske folkemusik tradition. Frederik Øland fra Den Danske Strygekvartet er en af Danmarks bedste 

violinister, og leverer et ubestridt højt musikalske niveau med sit indfølende spil og ekvilibristiske strøg.  

 

RØRT på RIGET skal afholdes i samarbejde med patientbiblioteket, hvor musikarrangementet også kommer 

til at foregå. Et af byens særlige rum der åbner sig for de mange mennesker, som ofte befinder sig i et 

dagligt limbo mellem liv og død på hospitalet. Her planlægges og afvikles mange kulturelle oplevelser af 

eksistentiel karakter, og RØRT har til denne koncert inviteret Maria Baastrup, som har udviklet konceptet 

”Eksistenslaboratorium” til at bidrage med små refleksioner undervejs. ”Eksistenslaboratorium” har til 

sigte at klæde fagpersonale på til at håndtere svære samtaler med patienter. Koncerten vil derfor også 

være rettet mod en bred målgruppe blandt hospitalets personale, og Kultur på Riget vil i den forbindelse 

gøre ekstra meget ud af at reklamere for koncerten på de interne medier. Som del af en fast PR-strategi på 

stedet reklameres der desuden for koncerten på månedsoversigt, Infoboard, Instagram, FB og Kulturnaut. 

  

De ansøgte midler skal gå til at dække de 4 musikerhonorarer á 2.500 DKK hver. Kultur på Riget finansierer  

tonemester og omkostninger i forbindelse med PR.  

 

I håb om at udvalget vil se velvilligt på ansøgningen, så RØRT på RIGET kan blive en realitet.  

 

Med venlig hilsen 

Therese Fabricius/ RØRT, Birgitte Frandsen & Maria Baastrup / Kultur på Riget – Rigshospitalet KBH 


